Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 202/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto na iluminação em frente à escola ADI Carmelina Pellegrino Cervone, no bairro Parque Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova o conserto na iluminação em frente à escola ADI Carmelina Pellegrino Cervone, no bairro Parque Zabani, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar a precariedade da iluminação pública no referido local, muito utilizado por alunos, que relatam insegurança em frente à escola supracitada. De acordo com os estudantes, há mais de 6 meses o local está totalmente escuro, apesar das solicitações feitas à Secretaria Municipal de Educação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[image: Estrela do PT]-Vereador PT-

99246b79-2bc4-4c51-bb0e-05bd035070c5.png
PROTOCOLO 332/2014 - 17/01/2014 11:16

image1.jpeg

image2.jpeg